

**EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024**

**OBJETO:** Registro de preço para aquisição de alimentos para a composição da Merenda Escolar do Município de Contendas do Sincorá – BA, para o ano letivo de 2024, em atendimento a Secretaria de Educação.

**ESPÉCIE:** Ata de Registro de Preço nº 013/2024

**EMPRESA:** MARIA MADALENA RIBEIRO MINEMERCADO EPP, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o nº 08.374.998/0001-04.

LOTE 02						
Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unid.	Qtd.	Val Unitário or	Valor Total
1	Açúcar cristal, de boa qualidade, contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos – embalagem de 1 kg, prazo mínimo de validade de 06 meses a parti da data de entrega.	Euroçúcar	KG	4.500	R\$ 2,53	R \$ 11.385,00
2	Arroz, agulhinha longo fino polido tipo 1, de boa qualidade sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo de 14% de umidade. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento. Embalagem de 1 kg, prazo mínimo de validade de 06 meses a parti da data de entrega.	Rampinelli	KG	2.200	R\$ 3,49	R \$ 7.678,00

3	Café em pó, com selo de pureza, livre de parasitas, odores estranhos e substâncias nocivas, de palha ou folhas torradas, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega, embalagens com 250 g.	Brumado	PCT	4000	R\$ 4,35	R\$ 17.400,00
4	Farinhade milho, amarelada em flocos enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem plástica contendo 500g, livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	Coringa	PCT	4.500	R\$ 1,23	R\$ 5.535,00
5	Farinha de trigo, enriquecida de ferro e ácido fólico, embalagem de 1 kg, isento de mofo, livre de parasitas e substância nocivas, odores estranhos, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	D. Benta	KG	150	R\$ 2,74	R\$ 411,00
6	Feijão carioca, tipo 01, novo, de boa qualidade, constituídos de grãos inteiros e sãos. Embalagem plástica de 01 kg, livre de parasitas (carunchos), odores estranhos, substância nocivas, pregos, paus, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	Sempre Verde	KG	1550	R\$ 4,03	R\$ 6.246,50
<b>TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 48.655,50</b>

**LOTE 04**

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Caldo de galinha/carne, cartela com 24 tabletes de 19g. Embalagem livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano. A porção (1,2 cubo) deve conter no máximo 1200mg de sódio. Validade não inferior a 180 dias.	Maggi	TABL ET	300	R\$ 12,49	R\$ 3.747,00

---

2	Canjica de Milho, branca natural, sem casca, pacote com 500g, isenta de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva, prazo mínimo de validade de 06 a partir da data de entrega.	Dona Alice	PCT	900	R\$ 2,99	R\$ 2.691,00
---	---	------------	-----	-----	----------	--------------

3	Coco Ralado puro sem adição de açúcar acondicionados em pacotes de 100 g (Prazo e validade não inferior a 12 meses da data de fabricação).	Sococo	PCT	1.800	R\$ 2,53	R\$ 4.554,00
4	Extrato de tomate concentrado, embalagem integra de 340g, na embalagem devera constar data de fabricação, data de validade e numero do lote do produto. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. É tolerada a dição 1 % de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Validade mínima de 03 meses da data de entrega	Goialli	LATA	3.500	R\$ 1,52	R\$ 5.320,00
5	Macarrão Espaguete, embalagem com 500g, com massa de sêmola ou ovos. Deve conter no mínimo 1,5g de fibra alimentar na porção padrão de 100g, com prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	Paulista	PCT	2.500	R\$ 1,78	R\$ 4.450,00
6	Macarrão Parafuso, embalagem com 500g, com massa de sêmola ou ovos. Deve conter no mínimo 1,5g de fibra alimentar na porção padrão de 100g, com prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	Brandinni	PCT	1.200	R\$ 2,10	R\$ 2.520,00
7	Margarina vegetal, com no mínimo lipídios de 65%, com sal, embalagem de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e prazo de validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. A porção de 10g ( 1 colher de sopa) deve conter no máximo 80 mg de sadio	Delicia	UND	700	R\$ 3,67	R\$ 2.569,00

8	<p>Margarina vegetal ou creme vegetal: o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 50 (Decreto 12.846/78) e Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013. Ingredientes: água, óleos vegetais, sal, vitaminas A, D, e E, corante natural, conservantes e aromatizantes, desde que permitidos pela legislação. NÃO PODERÁ CONTER LEITE E DERIVADOS NA COMPOSIÇÃO. Sem gordura trans e colesterol. Características: cor, odor, sabor e consistência característica. Embalagem primária: pote plástico com tampa, atóxico, resistente, com lacre de proteção intacto, pesando 500 gramas. Embalagem secundária: caixas de papelão, lacrada, pesando até 06 kg</p>	Qualy	KG	10	R\$ 10,13	R\$ 101,30
9	<p>Milho de pipoca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidade e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico de 500g.</p>	Dona Alice	PCT	1.500	R\$ 2,12	R\$ 3.180,00
10	<p>Milho verde, sache ou lata, embalagem com no mínimo 200g, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/2002 — ANVISA.</p>	Olé	UND	1000	R\$ 2,11	R\$ 2.110,00
11	<p>Óleo comestível de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima de 10 meses a contar da entrega, frasco com 900 ml; embalado em caixa de papelão reforçado.</p>	Soya	UND	350	R\$ 4,38	R\$ 1.533,00

12	PTS — Proteína de Soja texturizada, Embalagem; pacote com 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 14/78 da CNNPA.	Sinhá	PCT	790	R\$ 3,11	R\$ 2.456,90
13	Sal iodado, para consumo domestico, embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Tipo: de melhor qualidade.	Nota 10	KG	100	R\$ 0,56	R\$ 56,00

14	<p>Sardinha em conserva, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente de folha de flandres íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 165g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.</p>	Gomes da Costa	UND	1080	R\$ 2,90	R\$ 3.132,00
15	<p>Vinagre branco, fermentado acético de álcool, acidez 4%. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada, em garrafas plásticas resistentes, contendo 900 ml.                  Prazo de validade: mínimo de 06 meses a partir da data de entrega, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.</p>	Castelo	UND	100	R\$ 1,21	R\$ 121,00
<b>TOTAL DO LOTE:</b>						R\$ 38.541,20

<u>LOTE 05</u>						
Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pão Doce Pão do tipo: Pão Careca ou Pão para Hot- Dog	Ki Pão	UND	35.000	R\$ 0,60	R\$ 21.000,00
2	Pão Frances	Ki Pão	UND	35.000	R\$ 0,60	R\$ 21.000,00
<b>TOTAL DO LOTE:</b>						R\$ 42.000,00

<u>LOTE 06</u>
----------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ**  
ESTADO DA BAHIA CNPJ Nº 14.106.553/0001-38

---

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Carne bovina de 2ª, moída no momento da entrega, de boa qualidade, musculo/acém/paleta, sem gordura e retirar aparas, sem sebo ou material estranho ao da carne pura. Embaladas em plástico atóxico de 1 kg cada, devidamente etiquetada com peso, prazo de validade. Resfriada.	Pif Paf	KG	1200	R\$ 14,26	R\$ 17.112,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ**  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 14.106.553/0001-38

2	Carne bovina de 2ª, pedaço de boa qualidade, musculo/acém/paleta/capa de filé, sem gordura e retirar aparas, sem sebo ou material estranho ao da carne pura. Embaladas em plástico atóxico de 1 kg cada, devidamente etiquetada com peso, prazo de validade. Resfriada.	Friboi	KG	1200	R\$ 15,64	R\$ 18.768,0 0
3	Peito de frango congelada, embalagem plástica individual transparente contendo no mínimo 1 unidade de peito, totalizando 1 kg, produto próprio para consumo humano, e em conformidade com a legislação em vigor. OBS: sem acúmulo de líquidos em seu interior, sem penugens ou resto impróprios para o consumo humano, com identificação do produto, rotulo contendo a data de abate, fabricante, validade, temperatura de estocagem. Resfriada	Avinor	KG	2000	R\$ 9,99	R\$ 19.980,0 0
TOTAL DO LOTE:						R\$ 55.860,0 0

LOTE 08						
1	Salsicha, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, embalada de 1 kg. Na porção de 50g (2 salsichas) o produto devera conter no máximo 500mg de sódio/porção. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Frial	KG	1.080	R\$ 5,28	R\$ 5.702,4 0
2	Salsicha de frango tipo hot dog, resfriada, embalagem: pacotes de 01 kg embalados em sacos de plásticos a vácuo; deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, tipo de carne, nº do registro no ministério da agricultura , sif/sisp/dipoa, número do lote, e demais dados do produto exigidos pela legislação em vigor.	Sádia	KG	800	R\$ 5,31	R\$ 4.248,0 0

TOTAL DO LOTE:	R\$ 9.950,4 0
----------------	---------------------

**VALOR GLOBAL:** R\$ 195.007,10 (cento e noventa e cinco mil sete reais dez centavos).

**PRAZO:** 12 meses.

**DATA DE ASSINATURA:** 09 de setembro de 2024.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Contendas do Sincorá– BA, 09 de setembro de 2024.